
COMUNE  DELLA  SPEZIA
SUAP-Commercio

DETERMINA DIRIGENZIALE
N° 2348 DEL 23/07/2024

OGGETTO: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - FIERA DEL PALIO 4 AGOSTO 2024 - 
GRADUATORIE OPERATORI NON TITOLARI DI POSTEGGIO

Il compilatore : Emanuela D'Angelo

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di C.C. n. 18 del 18/05/2000 con la quale era stato approvato, 
tra l’altro, lo svolgimento della fiera annuale del Palio, che si effettuerà domenica 4 
agosto p.v.;

VISTE le istanze di partecipazione alla fiera in oggetto, presentate dagli operatori non titolari di 
posteggio nei termini previsti, intese ad ottenere l’autorizzazione ad occupare gli spazi 
eventualmente non utilizzati dai titolari nel giorno di fiera;

CONSIDERATO che, al fine di garantire il regolare svolgimento della manifestazione, è necessario 
che tutti gli operatori, compresi coloro che occuperanno un posteggio ai sensi delle graduatorie in 
sostituzione dei titolari assenti, inizino tempestivamente le operazioni di vendita;

RITENUTO pertanto opportuno fissare l’inizio delle operazioni di vendita entro le ore 17,30, pena 
l’esclusione dalla manifestazione;
  
VISTO il Regolamento che disciplina lo svolgimento dell’attività della suddetta fiera;

VISTO il Testo Unico in materia di Commercio approvato con legge della Regione Liguria 1/2007 
e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alle premesse

Di approvare le allegate graduatorie (settori non alimentare, alimentare/dolciumi, 
alimentare/porchetta) degli operatori commerciali che hanno inviato istanza di 
partecipazione alla fiera del Palio, nei termini previsti, valide per l’assegnazione degli 



spazi eventualmente non occupati dai titolari nel giorno di fiera (allegato A), facenti 
parte integrante e sostanziale del presente atto.

Gli operatori a cui verranno assegnati i posteggi non occupati dai titolari ai sensi delle 
suddette graduatorie dovranno iniziare le operazioni di vendita entro le ore 17,30, 
pena l’esclusione dalla manifestazione.
Nel caso si verificassero tali esclusioni, gli spazi saranno nuovamente assegnati 
utilizzando le suddette graduatorie.  

Il SUAP Attività Produttive, il Servizio Mobilità e il Corpo di Polizia Locale sono incaricati 
dell’esecuzione del presente provvedimento.

La Spezia, li 23/07/2024
Il Dirigente – SUAP-Commercio

LAURA NIGGI


